
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060600213

213

Nº 108, quinta-feira, 6 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

meses, mediante processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor
preço. Abertura das propostas: às 10:00 (dez horas) do dia 24/06/2019.

Início da sessão de disputa de preços: às 11:30 (onze horas e trinta minutos) do
dia 24/06/2019. Fonte dos Recursos: Fonte 510110-Convênio e Conta Despesa, 4.4.90.39 -
Serviço Terceira Pessoa Jurídica. Retirada do Edital a partir de: 07/06/2019 nos endereços

eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor Estimado: R$ 52.500,00
(cinquenta e dois mil, e quinhentos reais) Referência de tempo: Horário de Brasília.
Informações: semacpl.teresina@hotmail.com; Fone/Fax: (86) 3215-7619.

Teresina-PI, 5 de junho de 2019.
ALZIRENE BORGES PEREIRA FREIRE

Pregoeira

RAIMUNDO NONATO MOURA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

(Licitação nº 032/2019 - PP), PROCESSO ADM Nº 3887/2018, CONTRATO ADM Nº 092/2019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PUBLICO INTERNO, CNPJ: 08 294 688/0001-71, CONTRATADA: CIRUFARMA COMERCIAL
LTDA, CNPJ nº 40 787 152/0001-09 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS E
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE AFONSO BEZERRA/RN, para
exercício de 2019 Dotação Orçamentária: ano 2019: 03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03
001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027
2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03
001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026
2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03
001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027
2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32
VIGÊNCIA: 31/12/2019, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 14 769,00 (quatorze mil, setecentos
e sessenta e nove reais) Assinaturas em 29/05/2019, Contratante: FRANCISCO DAS CHAGAS
FÉLIX BERTULEZA, CPF nº 392 181 124-49 e Contratada: José Robério de Almeida Pimenta,
CPF: Nº 260 809 234-91

(Licitação nº 032/2019 - PP), PROCESSO ADM Nº 3887/2018, CONTRATO ADM Nº 098/2019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PUBLICO INTERNO, CNPJ: 08 294 688/0001-71, CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA, CNPJ
Nº: 08 778 201/0001-26 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE AFONSO BEZERRA/RN, para exercício de 2019
Dotação Orçamentária: ano 2019: 03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027
2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03
001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026
2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03
001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027
2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03
001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32 VIGÊNCIA: 31/12/2019,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 55 895,00 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e
cinco reais) Assinaturas em 30/05/2019, Contratante: FRANCISCO DAS CHAGAS FÉLIX
BERTULEZA, CPF nº 392 181 124-49 e Contratada: Fábio Daniel Anselmo Pereira, CPF: Nº
867 889 574-87
AcTRATANTE: O MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PUBLICO INTERNO, CNPJ: 08 294 688/0001-71, CONTRATADA: F WILTON CAVALCANTE
MONTEIRO - EIRELI, CNPJ nº 07 055 280/0001-84 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
E NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE AFONSO BEZERRA/RN, para
exercício de 2019 Dotação Orçamentária: ano 2019: 03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03
001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027
2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03
001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026
2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03
001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027
2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32
VIGÊNCIA: 31/12/2019, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 44 470,00 (quarenta e quatro mil,
quatrocentos e setenta reais) Assinaturas em 29/05/2019, Contratante: FRANCISCO DAS
CHAGAS FÉLIX BERTULEZA, CPF nº 392 181 124-49 e Contratada: Francisco das Chagas Silva
Neto, CPF: Nº 097 319 694-70

(Licitação nº 032/2019 - PP), PROCESSO ADM Nº 3887/2018, CONTRATO ADM Nº 095/2019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PUBLICO INTERNO, CNPJ: 08 294 688/0001-71, CONTRATADA: PHOSPODONT LTDA, CNPJ nº
04 451 626/0001-75 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE AFONSO BEZERRA/RN, para exercício de 2019
Dotação Orçamentária: ano 2019: 03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027
2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03
001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026
2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03
001 10 303 0027 2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027
2 016 3390 32,03 001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32,03
001 10 301 0026 2 017 3390 32,03 001 10 303 0027 2 016 3390 32 VIGÊNCIA: 31/12/2019,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2 378,00 (dois mil, trezentos e setenta e oito reais)
Assinaturas em 30/05/2019, Contratante: FRANCISCO DAS CHAGAS FÉLIX BERTULEZA, CPF
nº 392 181 124-49 e Contratada: Bitamar Lopes de Araújo, CPF: Nº 267 131 014-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 37/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que no dia 18 de Junho de 2019, às 09h00min, fará licitação na modalidade
Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 037/2019 - Tem como objeto a Elaboração de
Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços complementares na área de Saúde em atendimento às necessidades do Município
de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de
Referência).

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº. 8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram- se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº. 56 - Centro - Apodi/RN, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min, Através do
site: https://apodi.rn.gov.br - transparência - licitações

Apodi-RN, 5 de junho de 2019.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 38/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que às 09:00 horas do dia 19 de Junho de 2019, fará realizar a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 038/2019 - Tem como objeto a
Elaboração de Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais, Malhas e aviamentos para suprir as necessidades das
secretarias na confecção de enfeites e adereços, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Anexo I(Termo de Referencia).

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as
cláusulas e condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 -
Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min

às 17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page do
site: http://www.apodi.rn.gov.br - transparência, licitações.

Apodi-RN, 5 de junho de 2019.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2086 - TERMO DE ADESÃO: 03/2019 - CONTRATO Nº 74.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE; CNPJ Nº 08.142.655/0001-06.
CONTRATADO: ASPEC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 05.642.755/0001-03.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio
administrativo e de atividades auxiliares, de natureza acessória, instrumental e
complementar para atender as necessidades da Administração Pública do Município de Boa
Saúde/RN. VALOR TOTAL: R$ 891.885,00 (oitocentos e noventa e um mil, oitocentos e
oitenta e cinco reais). DATA DE ASSINATURA: 20/05/2019. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/05
até 31/12/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8666/93. DAS
ASSINATURAS: Pela Contratante: a Sr.ª Maria Edice Francisco e Félix- Prefeita. Pela
Contratada: o Sr. José Michell de Queiroz Rodrigues; CPF n° 027.893.974-06. Testemunhas:
assinaturas no termo de contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através da sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público a quem interessar, que estará realizando a Tomada de
Preço nº 001/2019, do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, dia 26/06/2019 às
09:00 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua
Manoel Andrade, 12, Centro, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para "CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE COMERCIALIZAÇ ÃO
DE ARTESANATO, LOCALIZADO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN". O
edital poderá ser adquirido até 01 dias antes da sessão pública, na sede da Prefeitura ou
através do site: http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus-RN, 5 de junho de 2019.
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRONICO Nº01/2019.OBJETO: aquisição de
patrulha mecanizada;EMPRESA: TLM COMERCIAL EIRELI CNPJ:92.264.472/000170, vencedor
do LOTE 1, no valor global de R$ 114.990,00 (CENTO E QUATORZE MIL NOVECENTOS E
NOVENTA REAIS).VIGENCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019. A COMISSÃO INFORMA AINDA
QUE O PROCESSO LICITATÓRIO ESTÁ DISPONÍVEL NA SALA DA CPL, ENDEREÇO Avenida
Antonio Alves Pessoa, 1066, Centro, CEP 59219-000, Brejinho - RN, HORÁRIO DE 08:00HS
ÀS 13:00HS.HELTON LUIZ DA SILVA DIAS - PRESIDENTE CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO n° 001/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO/RN CONTRATADAS: TLM COMERCIAL
EIRELI CNPJ:92.264.472/000170, vencedor do LOTE 1, no valor global de R$ 114.990,00
(CENTO E QUATORZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)- NATUREZA DA DESPESA:
44.90.52.00, VIGENCIA: 23/05/20; LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 001/2019. JOÃO
BATISTA GOMES GONÇALVES- P/CONTRATANTE, RAFAEL CORNEO ZACCARON
P/CONTRATADA. BREJINHO/RN, 23 DE MAIO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

13º TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 001/2015
Contratante: Prefeitura Municipal De Carnaúba Dos Dantas/RN, CNPJ n.º 08.088.254/0001-
15 e a Contratada: HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 09.599.581/0001-02.
Prorrogação do objeto: fica prorrogado CONTRATO ADMINISTRATIVO 001/2015 referente a
pavimentações de ruas contratados da tomada de preços 001/2015, devendo o mesmo
ficar vigente até 03 de setembro de 2019, como também um aditivo de valor no lote 02,
que corresponde ao valor de 14.139,58 (quatorze mil, cento e trinta e nove reais,
cinquenta e oito centavos). 03 de Maio de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2019

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 19 de junho de 2019
às 08 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do
tipo menor preço, com ARP, objetivando a aquisição de AGUA POTÁVEL, com a finalidade
de atender as necessidades da Secretarias Municipais.

O edital na íntegra encontra-se no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br.

Em 5 de junho de 2019.
MARIA DA PAZ DANTAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-06T01:52:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




